АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /?■ № tybf

Об установлении публичного
сервитута

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации
недвижимости», в рамках реализации программы Российской Федерации
«Информационное общество», утвержденной Постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.04.2014 №313, в соответствии с Приказом
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской
Федерации от 18.07.2025 № 627 «Об утверждении перечня населенных пунктов
с населением от ста до пятисот человек, в которых должны быть установлены точки
доступа, в том числе точки доступа, которые должны быть оборудованы средствами
связи, используемыми для оказания услуг подвижной радиотелефонной связи»,
Административным регламентом предоставления муниципальной услуги
«Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7. Земельного
кодекса Российской Федерации» в муниципальном образовании «Духовщинский
муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным постановлением
Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный
округ» Смоленской области от 26.02.2025 №185, на основании ходатайства об
установлении публичного сервитута публичного акционерного общества
«Ростелеком» (далее - ПАО «Ростелеком»), . Администрация муниципального
образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на срок 49 (сорок девять) лет в пользу
ПАО «Ростелеком», почтовый адрес: 115172, г. Москва, ул. Гончарная, д. 30,
ОГРН 1027700198767, ИНН/КПП 7707049388/784201001, в целях строительства
и эксплуатации антенно-мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС
в Смоленской области Российской Федерации но проекту «Устранение цифрового
неравенства» (УЦН 2.0)» в отношении земель в кадастровом квартале 67:07:1950101,
по адресу: Смоленская область, Духовщинский муниципальный округ, деревня
Троицкое, площадью 15 кв. м.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложенному
описанию местоположения границ публичного сервитута, являющемуся
неотьемлемой частью настоящего постановления. */

3. Обладатель публичного сервитута обязан вносить плату за публичный
сервитут.

ч 4. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земель,
находящихся в государственной или муниципальной собственности и не
обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута
единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об
установлении публичного сервитута.

5. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади
земель в установленных границах публичного сервитута.

6, Обладатель публичного сервитута обязан привести земли в состояние,
пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в
срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или
текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного
сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут, или в
случаях установления публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктами
2, 5 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, после завершения на
земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный
сервитут.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации
муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
( ).http://duhov.admin-smolensk.ru/

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный
округ» Смоленской области А.В. Федорова.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.п. Главы муниципального
образования «Духовщинский
муниципальный округ» Смоленской
области

Н.В. Бочулинская

http://duhov.admin-smolensk.ru/